
埼 電 協 第 ４４ 号 

平成３０年 ７月 ２日 

正 会 員 各 位 

一般社団法人 埼玉県電業協会 

 会  長  岡  村 一  巳 

技術研究委員長  市之瀨 正  靖 

（公印省略） 

平成３０年度第１回技術講習会の開催について(ご案内) 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、昨年、１１月に建設業法施行令等の改正が行われ、電気通信工事施工管理技術検定が

創設されました。これにより、平成３１年度から１級・２級電気通信工事施工管理技士試験が

国土交通省指定機関（一般財団法人全国建設研修センター）にて行われます。 

そのため、今回の技術講習会は、下記の通り、電気通信の概要を解かり易くお話しいただく

ことといたしました。会員の皆様の技術向上のため、ご多忙中とは存じますが、担当社員の方

のご参加に、ご配慮を賜りますようお願いいたします。 

なお、当協会で行う講習会等をＣＰＤ（技術者の継続教育）として申請し、１級・２級電気

施工管理技士取得技術者もしくは今後取得されようとしている方がポイントとなるよう業務を

進めております。会員技術者の方々の登録等の説明を第２部で行いますので、必ずご出席いた

だき、内容をご理解の上、お手続きをお願いいたします。 

講習会の出欠については、別添報告書に必要事項を記入の上、７月２０日(金)までに協会 

（FAX：048‐864‐0327）へご提出下さる様お願いします。（欠席の場合も必ずご回答下さい。） 

記 

１．日   時  平成３０年 ８月 １日(水) 13：30 ～ 16：30 

２．場   所  埼玉建産連研修ｾﾝﾀｰ 3 階 大ﾎｰﾙ 

 (さいたま市南区鹿手袋 4-1-7 ℡：048-864-0385) 

    ３．対 象 者  協会会員の電気技術・施工工事部門等担当社員  

及び県、市町村等電気技術系職員 

    ４．予 定 人 員  １００名 

    ５．ﾃｰﾏと 講 師   第一部（13:30～16:00） 

 「電気通信工学とは」 

   (1) 電気通信とネットワーク 

   (2) 情報設備とセキュリティ 

     講師： ㈱ミライト 第二ソリューション事業本部 

副本部長  西  勝 氏 

第二部（16:00～16:20） 

「建築・設備施工管理ＣＰＤ制度の運営について」 

担当：一般財団法人 建設業振興基金 

試験研修本部 試験管理・講習部 

企画課 兼 管理課 主任  内田 浩美 氏 

６．テ キ ス ト  無料配布 

※ この技術講習会につきまして、ＣＰＤ認定プログラムに申請中です。 

 

※ 駐車場は台数に制限がありますので、公共交通機関をご利用下さるようご協力をお願いします。 

当日駐車場が満車の場合には、近隣のコインパーキングをご利用下さい。 

 



（別紙） 

平成３０年度 第１回技術講習会出欠報告書 

平成３０年  月   日 

 

会社名                    

 

 

参 加  ・  不参加 

（いずれかに○印をして下さい。） 

 

 [参加者名簿]   

役 職 

 

氏  名 

  

  

                                  

 

提出期限 平成 30 年 7 月 20 日(金)／提出先 FAX：048－864－0327 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


